*Christians
nominis Tar-
taris parentes
necant.*

*Mes in Regis
creatione me-
morandus.*

*Regum poten-
tias notatur.*

M

Si

Si autem male, adeò rursus humilia-
beris, spoliaberisque, ut ne exile hoc
filtrū, in quo sedes, tibi relinquatur:
quo dicto, charissimam vxorum ad-
iungunt, & ambos cum filtro eleuā-
tes, hunc omnium Tartarorum Im-
peratorem, illam Imperatricem salu-
tant. Adsunt tum mox ab omnibus
gentibus, quibus impetrare habet,
dona. Adsunt & quæcunque Rex de-
functus reliquit, de quibus nouus
Imperator vnumquemq; principum
donat, cætera sibi seruari præcipit, &
cum hoc comitia dissoluit. In eius
manibus seu potestate omnia sunt:
nemo potest, audetque dicere, hoc
meum est, vel illius est. Nemo cōmo-
rari in aliqua terræ parte debet, quam
in assignata. Imperator ipse ducibus
assignat, duces millenarijs, millenarij
centenarijs, cætenarij decanis, decani
cæteris. Sigillum quo vtitur ita inscri-
bitur: Deus in caelo, & Chuichuth

*Sigillum Im-
peratoris Tar-
tarorum.* Cham in terra: Dei fortitudo, & om-
nium hominum Imperator. Quinq;
maximos & robustissimos exercitus
habet, quinque duces, per quos om-
nes, qui obstant, expugnat: aliarum
gentium legatis ipse non loquitur,

nec etiam in conspectum admittit, nisi tam ipsi quām munera) sine quibus venire praeſertim non debet uer- possunt) à mulieribus quibusdam ad hoc deputatis prius purgati fuerint, per medias personas respondet, qui- bus quando & quādiu loquitur(quā- tūcunq; magni ſint(flexis genib⁹ auf- cultare debet, & ita attendere, vt ne à verbo quidē aberrēt. Nemini enim li- cet Imperatoris verba mutare : Ne- mini latæ ab illo ſententiæ qualicun- que modo contraire. In publico is nunquām babit, neque aliquis Tarta- torum Princeps, niſi prius cantetur ei , aut citharizetur. Potentiores quum equitant , vmbella quæ lon- giori hæſtæ imposta iuxta eos por- tatur, obumbrantur: quod & mulieri- bus eorum fieri dicunt. Et tales Tar- tatorum genti mores anno ab hinc ducentesimo erant : hi viuendi ritus. Georgiani quos Tartari eodem fe- re tempore deuicerunt cultores Chri- ſti erant , ritum Græcorum ſeruan- tes, Persis vicini, longo terrarum tra- ctu à Palestina ad Caspios usque montes eorum dominium extende- batur. Episcopatus decē & octo habe-

*Imperator
Tartarorum
per ſe non re-
ſpondet.*

*Potentiores
Tartarorum
quum equi-
tant obum-
brantur.*

*Georgianorū
ritus.*

M z bant,

*Raduntur in
capite Geor-
giani.*

*Mulieres ad
bellū edolte.*

*Armeniorū
ritus.*

*Ieiunia Ar-
meniorum.*

bant, & catholicum vnum, id est episcopum vniuersalem, qui loco Patriarchę erat. Antiocheno patriarcharui at initio subiecti erant, bellicosi homines: rasuram in capite faciebat, clerici rotundam, Laici quadratam. Mulieres eorum quædam equestris ordines erant, & ad prælium doctæ. Georgiani ordinatis iam aciebus in pugnam ituri repletam optimo vino pugillarem cucurbitam epotare solebant, & aduersarios postea animosius adire. Clerici vñræ & Symonæ liberè vacabant: cum Armenijs mutuo & perpetuo odio persistebant: Erant enim & Armenij Christiani nominis populus, antequam, Georgianis subiectis, Tartari illos superauere: sed à fide rituq; orthodoxæ ecclesiæ in multis discordabat. Diem natalis domini ignorabant, nullas festiuitates, nullas vigilias, nec etiā qua tuor tempora obseruabant. Sabbato Paschæ non ieunabant, Christum eo die circiter vesperam resurrexisse, afferentes. Omnibus sextis feijs infra Pascharis & Pentecostes festiuitates carnes manducabant. Multum ieunabant, à septuagesima quidem